



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

TERMO DE REFERÊNCIA

1.0 OBJETO DA CONTRATAÇÃO: O presente termo de referência tem como objetivo apresentar as diretrizes e procedimentos necessários, aquisição parcelada de material de limpeza, copa e cozinha suprir as necessidades do município de São Raimundo Nonato-PI e suas secretarias.

2.0 JUSTIFICATIVA: Tais aquisições têm importância fundamental ao Município de São Raimundo Nonato - PI, a fim de que a Administração Pública Municipal execute suas competências de formulação e execução da política municipal na prestação de serviço à população carente, particularmente as competências de preservação e manutenção de políticas públicas e social e dentre outros.

3.0 CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DOS MATERIAIS: Só serão aceitos os fornecimentos de materiais que estiverem de acordo com as especificações exigidas, estando sua aceitação condicionada à devida fiscalização dos agentes competentes. Não serão aceitos produtos cujos preços unitários excedam o valor médio encontrado no mercado. Não serão aceitos produtos cujas condições de armazenamento e transporte não sejam satisfatórias.

4.0 PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAÇÃO: O município é responsável pela fiscalização do contrato no que compete ao fornecimento dos produtos, observando todos os aspectos contratados (prazo de entrega, local de entrega, observância acerca da qualidade e marca dos produtos contratados, manutenção da relação inicial entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento e serviços, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato).

5.0 PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado.

6.0 PENALIDADES APLICÁVEIS: A empresa que deixar de entregar documentação exigida para o certame, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do objeto do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar em qualquer ente público em especial ao município, pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das multas previstas no contrato e das demais cominações legais, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa.

7.0 DA ENTREGA DOS PRODUTOS: Os produtos deverão ser entregues no almoxarifado do Município, na Rua Dr. Barroso, nº 249, bairro Aldeia, SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, de segunda a sexta feira, das 8:00 às 16:00 horas, não se responsabilizando por entregas fora destes horários e dias.

Os produtos deverão ser entregues devidamente embalados, de forma a não serem danificados durante as operações de transporte, carga e descarga, assinalando-se nas embalagens a marca, a procedência e demais características que o identifique e qualifique.



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

Os produtos que não satisfizerem às condições especificadas no Edital de Licitação serão recusados e colocados à disposição da contratada, que deverá fazer a substituição em prazo a ser acordado entre as partes.

As despesas com transporte, fretes, bem como qualquer outro relacionado à entrega do produto é de total responsabilidade da contratada.

8.0 DO PAGAMENTO: O pagamento será realizado mediante emissão de nota fiscal, em até 30 (trinta) dias úteis após a entrega e aceitação dos produtos. A (s) contratada (s) deverá (ão), então, enviar juntamente com as notas fiscais as certidões negativas do INSS e FGTS, obrigatoriamente, e quando for o caso dos documentos de habilitação, encaminhados no dia da licitação, que estiverem vencidos.

Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

No caso de aplicação de alguma multa o pagamento ficará sobrestado até a integral quitação da mesma. A contratante poderá, se assim entender, descontar o valor de multas por ventura aplicadas, em quaisquer pagamentos que realizar à contratada.

9.0 DOS PREÇO: os foram adquiridos das pesquisas de preços em anexo

10.0. PLANILHA DESCRITIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, CX C / 12 UNID. DE 1LT	CX	400	25,08	10.032,00
2	ALCOOL GEL 70% DE 500G	UNID	1.280	8,02	10.261,33
3	AMACIANTE LIQUIDO, CAIXA COM 12	CX	120	36,98	4.437,60
4	ANTI FERRUGEM FRASCO COM 300 ML	UND	120	12,96	1.555,20
5	AVENTAL	UND	610	5,86	3.574,60
6	BACIA PLÁSTICA GRANDE 34LTS	UNID	100	22,47	2.246,67
7	BACIA PLÁSTICA MÉDIA 11 LTS	UNID	140	13,19	1.847,07
8	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 4,6LTS	UNID	250	9,15	2.287,50
9	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS, S/ TAMPA	UND	250	10,30	2.575,00
10	BALDE DE PLÁSTICO TIPO PEDREIRO	UNID	400	11,31	4.522,67



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

11	BALDE PLÁST. C/TAMPA 60 LTS.	UNID	380	44,14	16.773,20
12	BALDE PLÁSTICO 15 LTS.	UNID	250	10,59	2.648,33
13	BALDE PLÁSTICO 20 LTS.	UNID	370	14,37	5.315,67
14	BOM AR 360 ML	UND	1.560	10,47	16.328,00
15	CABO P/VASSOURA	UNID	460	3,55	1.633,00
16	CERA LÍQUIDA COM 5 LITROS	UNID	300	67,03	20.107,50
17	CERA LÍQUIDA INCOLOR/VERMELHA 12 X 750 ML	CX	300	53,93	16.179,00
18	CESTO DE LIXO COM PEDAL GD	UND	300	87,98	26.395,00
19	CESTO DE LIXO COM PEDAL MÉDIO	UND	400	73,62	29.446,67
20	CESTO DE LIXO COM PEDAL PEQUENO	UND	460	38,84	17.864,87
21	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO (SEM TAMPA) 10 LITROS	UND	1000	5,62	5.616,67
22	COADOR DE PANO P/CAFÉ	UNID	740	3,32	2.454,33
23	COADOR P/CAFÉ/CHÁ - PAPEL	UNID	1.400	5,17	7.242,67
24	COPO DESCARTÁVEL P/ÁGUA 180ML CX. C/25 PCT	CX	900	85,00	76.503,00
25	COPO DESCARTÁVEL P/CAFÉ 50ML CX C/50PCT	CX	900	85,78	77.202,00
26	CREME DENTAL 90G	UND	130	4,21	547,73
27	DEPOSITO P/ LIXO 60TSL	UND	320	42,48	13.594,67
28	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	96	8,11	778,24
29	DESINCRUSTANTE PARA VASOS SANITÁRIOS C/ 500ML	UNID	210	22,82	4.791,50
30	DESINFETANTE 1000 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	600	39,45	23.670,00
31	DESINFETANTE CONCENTRADO COM 5 LITROS	UND	1.000	29,84	29.843,33
32	DESINFETANTE PRONTO USO COM 5 LITROS VARIAS FRAGANCIAS	UNID	1.000	26,86	26.860,00
33	DETERGENTE LÍQUIDO, CX C/ 24 X 500ML	CX	1.360	43,78	59.545,33



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

34	DETERGENTE LÍQUIDO PARA COZINHA COM 5 LITROS	GALÃO	600	22,66	13.596,00
35	ESCOVA DE BANHO	UND	20	12,17	243,33
36	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	35	4,85	169,87
37	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	950	4,64	4.408,00
38	ESCOVA DE UNHA	UND	100	3,35	334,67
39	ESCOVA PARA LAVAR	UND	146	4,73	690,09
40	ESCOVA PARA SANITÁRIO	UND	174	4,58	797,50
41	ESCOVA PRA SANITÁRIO COM SUPORTE	UND	174	6,93	1.206,40
42	ESPANADOR DE MESA	UND	280	14,88	4.165,47
43	ESPONJA DE AÇO P/ ARIAR ALUMÍNIO - PCT C/ 08 UNID	PCT	1.080	2,08	2.250,00
44	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, CX C/ 60 UNID.	CX	220	30,59	6.729,07
45	FILME DE PVC PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS 30M/290MM	UNID	900	5,15	4.635,00
46	FLANELA 30 X 50	UND	900	2,73	2.460,00
47	FLANELA MÉDIA 40 X 60 CM	UND	400	2,89	1.157,33
48	FÓSFORO PCT C/10CX.	PCT	360	2,98	1.072,80
49	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE MEDINDO 20X23	PCT	950	1,77	1.678,33
50	INSETICIDA SPRAY 300 ML	UND	600	10,70	6.420,00
51	LIMPA ALUMÍNIO COM 24 UNIDADES 500 ML	CX	520	44,26	23.016,93
52	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UND	1.020	4,26	4.341,80
53	LIMPA VIDROS, CX C/ 12 X 500ML	CX	250	75,86	18.965,83
54	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL CAP 20 LITROS	UND	240	31,24	7.498,40
55	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	UND	240	6,81	1.633,60
56	LUVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL C/100UND	CX	720	32,87	23.666,40



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

57	LUVA FORRADA PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO	PAR	2.200	5,66	12.452,00
58	LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE	PAR	2.200	7,92	17.424,00
59	LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAMANHO MÉDIO	PAR	2.200	6,75	14.857,33
60	LUVAS PARA SERVIÇOS GERAIS	PAR	2.200	5,65	12.430,00
61	MANGUEIRA 20 M	UNID	190	48,17	9.152,93
62	MÁSCARA DESCARTÁVEL PCT COM 100	PCT	840	35,10	29.481,20
63	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO	UND	1.080	4,54	4.899,60
64	PÁ DE LIXO DE ZINCO	UND	1.080	6,29	6.789,60
65	PANO DE CHÃO	UND	1.360	4,33	5.893,33
66	PANO DE CHÃO SACO - UNIVERSAL	UND	600	4,33	2.600,00
67	PANO DE PRATO	UND	1.120	2,93	3.285,33
68	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UNIDADES	PCT	720	8,38	6.036,00
69	PAPEL DE EMBRULHO PCT COM 10 UNIDADES	PCT	600	8,90	5.337,00
70	PAPEL HIGIÊNICO 30 MTS BRANCO C/8	FARDO	1.080	56,33	60.840,00
71	PAPEL HIGIÊNICO 64 X 30 METROS FARDO	FD	1.080	54,96	59.356,80
72	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 4 UNIDADES DE 30 METROS	PCT	2.500	3,87	9.683,33
73	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	PCT	2.500	8,12	20.308,33
74	PASTA PARA LIMPEZA	UNID	720	5,51	3.969,60
75	PEDRA SANITÁRIA	UND	2.800	2,27	6.356,00
76	PRENDEDOR DE ROUPAS 12 UNIDADES	CART	400	4,33	1.733,33
77	REMOVEDOR DE CERA COM 5 LITROS	UNID	244	61,15	14.919,38
78	RODO DE BORRACHA 30 CM	UND	600	7,66	4.594,00
79	RODO DE BORRACHA 40CM.	UND	600	9,56	5.736,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

80	RODO DE ESPUMA	UND	600	28,91	17.346,00
81	RODO DE MADEIRA 30 CM	UND	600	8,22	4.930,00
82	RODO DE MADEIRA 40 CM	UND	600	10,90	6.542,00
83	RODO DE MADEIRA 60 CM	UND	600	14,23	8.536,00
84	RODO INDUSTRIAL 40CM	UNID	600	29,79	17.874,00
85	RODO INDUSTRIAL 60CM	UNID	600	37,14	22.284,00
86	SABÃO EM BARRA 50 X 200 G	CX	648	68,57	44.435,52
87	SABÃO EM PÓ, CX COM 20 UNID. 500 GRAMAS	CX	840	49,24	41.364,40
88	SABONETE 90 G	DZ	840	18,66	15.671,60
89	SABONETE LÍQUIDO 500ML	UNID	1.080	13,47	14.544,00
90	SACOLA PLÁSTICA (45 X 33 CM) PCT COM 100 UNIDADES	PCT	600	27,25	16.350,00
91	SACOLA PLÁSTICA 45 X 59 CM PCT COM 100 UNIDADES	PCT	600	29,74	17.844,00
92	SACOLA PLÁSTICO 55 X 42 CM	PCT	600	34,98	20.985,00
93	SACOLA PLÁSTICO (55 X 42CM), PCT C/ 100	PCT	600	36,98	22.185,00
94	SACO PLÁSTICO DE 1 KG COM 100 UNID	PCT	230	13,80	3.174,00
95	SACO PLÁSTICO DE 2 KG COM 100 UNID	PCT	230	19,20	4.416,00
96	SACO P/LIXO CAP.100 LTS C/05	PCT	8.000	3,48	27.840,00
97	SACO P/ LIXO CAP. 15 LTS.PC.C/10 UNID	PCT	1.500	3,09	4.627,50
98	SACO P/ LIXO CAP. 30 LTS.PC.C/10 UNID	PCT	2.800	3,09	8.638,00
99	SACO P/LIXO CAP. 50 LTS.C/10	PCT	2.800	3,48	9.744,00
100	SODA CAUSTICA 450 G	UND	500	8,57	4.283,33
101	SODA CAUSTICA, CX. C/ 24 X 500 G	CX	160	203,07	32.491,73
102	TAPETE	UND	600	8,91	5.344,00



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

103	TOALHA DE ROSTO	UND	600	11,23	6.736,00
104	TORNEIRA PARA FILTRO	UNID	270	6,51	1.756,80
105	TOUCA	UND	1.460	1,51	2.199,73
106	VASSOURA DE NYLON	UND	600	8,50	5.100,00
107	VASSOURA DE PALHA	UND	340	3,17	1.077,80
108	VASSOURA DE PELO 30CM	UND	600	9,88	5.926,00
109	VASSOURA DE PIAÇAVA	UND	840	7,87	6.613,60
110	VASSOURÃO DE GARI	UND	850	21,40	18.190,00
111	VASSOURA PARA SANITÁRIO	UND	50	5,05	252,50
112	VELA PARA FILTRO	UND	320	12,46	3.986,13
113	VELA DE PARAFINA N° 06 PCT C/08	PCT	600	5,85	3.510,00

1.400.750,93

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.		
1	ABRIDOR DE RECIPIENTES (LATA/GARRAFA)	UNID	110	3,60	396,00
2	BANDEJA INOX GRANDE.	UNID	260	67,90	17.654,00
3	BANDEJA INOX MÉDIA.	UNID	260	57,90	15.054,00
4	BANDEJA INOX PEQUENA	UNID	260	45,40	11.804,00
5	BORRACHA P/PANELA DE PRESSÃO	UNID	108	3,70	399,60
6	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N°24.	UNID	108	80,40	8.683,20
7	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N°30	UNID	108	92,90	10.033,20
8	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N°38.	UNID	108	100,40	10.843,20
9	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N°40	UNID	108	112,90	12.193,20
10	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO N°24	UNID	108	84,90	9.169,20



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

11	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº32	UNID	108	99,90	10.789,20
12	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº36	UNID	108	107,90	11.653,20
13	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº40	UNID	108	124,90	13.489,20
14	CAIXA TERMICA ISOPOR 150 LITROS	UNID	108	203,40	21.967,20
15	CAIXA TERMICA ISOPOR 170 LITROS	UNID	108	245,95	26.562,60
16	COLHER DE SOPA	UNID	800	4,20	3.360,00
17	COLHER DE ALUMINIO GRANDE	UNID	108	10,90	1.177,20
18	COLHER DE ALUMINIO Nº14	UNID	108	8,70	939,60
19	COLHER DE CHÁ	UNID	260	2,45	637,00
20	COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID	PCT	1.200	5,95	7.140,00
21	CONCHA DE ALUMINIO Nº 14	UNID	108	19,90	2.149,20
22	CONJUNTO DE TALHARES: FACAS, GARFOS E COLHERES C/DEPÓSITO C/24PÇS	CONJ	108	50,40	5.443,20
23	COPO DE VIDRO 190ML	CONJ	120	14,70	1.764,00
24	COPO DE VIDRO CONJ.C/08	CONJ	120	28,90	3.468,00
25	COPOS DE VIDRO C/ 6 PEÇAS	CONJ	120	19,90	2.388,00
26	COPO EM POLIPROPILENO PARA MERENDA, CAPACIDADE 300ML	UNID	5.600	6,70	37.520,00
27	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO Nº26	UNID	108	65,40	7.063,20
28	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO Nº30	UNID	108	72,90	7.873,20
29	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO Nº34	UNID	108	82,90	8.953,20
30	DEPÓSITO DE PLÁSTICO CAP. 05 LITROS	UNID	108	43,90	4.741,20
31	DEPOSITO P/LIXO 60TLS	UNID	144	65,40	9.417,60
32	DEPÓSITO PARA GUARDAR TALHERES, COM TAMPA, EM PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAMENTE 325 DE LARGURA E 30 CM DE COMPRIMENTO	UNID	108	20,95	2.262,60



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

33	ESCORREDOR DE MACARRÃO PLÁSTICO	UNID	108	8,90	961,20
34	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMÍNIO Nº 30	UNID	108	52,90	5.713,20
35	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMÍNIO Nº 40	UNID	108	62,90	6.793,20
36	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMÍNIO Nº 45	UNID	108	72,90	7.873,20
37	FACA DE COZINHA	UNID	108	18,90	2.041,20
38	FACA DESCARTÁVEL PCT C/50 UNID	PCT	108	9,45	1.020,60
39	FAQUEIRO COM 48 PEÇAS	CONJ	120	47,90	5.748,00
40	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE	UNID	108	52,90	5.713,20
41	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA	UNID	108	46,90	5.065,20
42	GARRAFA P/CAFÉ C/VALVULA	UNID	108	54,90	5.929,20
43	GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TAMPA, CAP. 1 LITRO	UNID	108	9,90	1.069,20
44	GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TAMPA, CAP. 2 LITROS	UNID	108	12,20	1.317,60
45	GARRAFA TERMICA P/CAFÉ 1LT	UNID	108	47,85	5.167,80
46	GARRAFA TERMICA CAFÉ INOX 1L	UNID	108	114,23	12.336,30
47	GARRAFÃO TÉRMICO CAP. 05 LTS	UNID	108	105,90	11.437,20
48	JARRA DE PLÁSTICO 2LTS	UNID	108	12,90	1.393,20
49	JARRA P/ ÁGUA E SUCO CAP. 04L	UNID	108	17,90	1.933,20
50	JARRA P/ÁGUA DE PLÁSTICO CAP AC. P/ 1 LITRO	UND	108	12,90	1.393,20
51	JARRA PLÁSTICA P/AGUA/SUCO, CAP 1 L	UNID	108	12,90	1.393,20
52	JARRA VIDRO P/AGUA/SUCO, CAP 1 LITRO	UNID	108	18,90	2.041,20
53	JOGOS DE PANELA CONJ.C/05	CONJ	108	148,90	16.081,20
54	KIT PARA MERENDA ESCOLAR - COPO, PRATO E COLHER DE PLÁSTICO.	UNID	5.600	9,40	52.640,00
55	LEITEIRA GRANDE 35X36 COM ALÇA	UNID	108	31,40	3.391,20



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

56	PANELA DE PRESSÃO C/07 LTS	UNID	108	110,23	11.904,30
57	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UNID	108	159,73	17.250,30
58	PANO DE COPA E COZINHA, TIPO FELPUDO	UNID	220	14,45	3.179,00
59	PAPEIRO GRANDE	UNID	108	20,40	2.203,20
60	PAPEIRO MÉDIO	UNID	108	17,40	1.879,20
61	PENEIRA USO DOMÉSTICO EM PLÁSTICO G	UNID	108	8,95	966,60
62	PENEIRA USO DOMÉSTICO EM PLÁSTICO M	UNID	108	7,83	845,10
63	PRATO DE LOUÇA	UNID	600	9,95	5.970,00
64	PRATO DE PORCELANA	CONJ	600	159,90	95.940,00
65	PRATO EM POLIPROPILENO PARA MERENDA	UNID	2.300	6,70	15.410,00
66	PORTA COPOS DESCATÁVEIS, PARA COPOS DE ÁGUA DE 180 A 200ML, EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,43X12X11 CM E 6CM DE DIÂMETRO, COM BOTÃO DE PRESSÃO, LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, COM ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	UNID	80	60,40	4.832,00
67	PORTA COPOS DESCATÁVEIS, PARA COPOS DE ÁGUA DE 50 ML, EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,35X11X16 CM, COM BOTÃO DE PRESSÃO, LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, COM ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	UNID	80	50,40	4.032,00
68	SALEIRO DE PLASTICO	UNID	80	6,20	496,00
69	TÁBUA DE CORTE, EM POLIETILENO, COM ALÇA, TAMANHO P, MEDINDO 285X197X6MM	UNID	90	26,45	2.380,50
70	TÁBUA DE CORTE, EM POLIETILENO, COM ALÇA, TAMANHO G, MEDINDO 404X262X7MM	UNID	90	33,40	3.006,00
71	TACHO GRANDE	UNID	90	142,95	12.865,50
72	TACHO MÉDIO	UNID	90	127,95	11.515,50
73	RECIPIENTE EM VIDRO PARA GUARDAR ALIMENTOS	UNID	210	19,95	4.189,50



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

74	XICARA COM PIRES GRANDE C/06	CONJ	200	66,13	13.225,00
75	XÍCARA C/ PIRES PEQUENA C/06	CONJ	200	44,60	8.920,00
76	XÍCARA P/CAFÉ	UNID	600	3,00	1.800,00
				604.226,60	